เมื่อ เซวาเลียร์ เดอ โชมองท์ เดินทางกลับประเทศฝรั่งเศสนั้น ก็ได้พาราชทูตไทยซึ่งประกอบด้วย พระยาวิสุทธิสุนทร และพระยาโกษาธิบดี เดินทางไปด้วย

โดยแล่นเรือออกจากกรุงสยามในวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2228 (ค.ศ.1685) คณะทูตไทยได้เข้าเฝ้าพระเจ้าหลุยส์ที่ 14 ณ พระราชวังแวร์ชาย ในวันที่ 1 กันยายน

พ.ศ.2229 (ค.ศ. 1686)

หลังจากนั้นคณะราชทูตจึงได้เดินทางกลับกรุงสยามพร้อมด้วยคณะราชทูตฝรั่งเศสคณะใหม่ ชาวฝรั่งเศสที่เดินทางมาครั้งนี้ใช้เรือ 6 ลำ โดยแล่นออกจากเมืองเบรสท์

(BREST) ในวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2230 (ค.ศ.1687) ถ้าจะนับเอาวันขึ้นปีใหม่เป็นวันที 1 เมษายน ราชทูตฝรั่งเศสที่เดินทางมาครั้งนี้เป็นผู้ใหญ่อายุกลางคนคือ คลอด